
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.05.2019 г. № 540_ 
с. Еткуль

Об установлении нормы 
предоставления и учетной нормы 
площади жилого помещения на 
территории Еткульского
муниципального района

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Уставом Еткульского муниципального района, с целью постановки на учет граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях, и предоставления жилья по договорам 
социального найма

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш А Е Т :

1. Установить на территории Еткульского муниципального района нормы 
предоставления площади жилого помещения по договорам социального найма:

- для одиноко проживающих граждан -  не менее 29 квадратных метров;
- для семьи, состоящей из двух человек, -  не менее 42 квадратных метров;
- для семьи, состоящей из трех и более человек, -  не менее 18 квадратных 

метров на каждого члена семьи.

2. Установить на территории Еткульского муниципального района учетную 
норму площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях в размере 11 квадратных метров общей 
площади на человека.

3. Решение Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 
26.05.2010 г. № 32 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы 
площади жилого помещения на территории Еткульского муниципального района» 
признать утратившим с момента вступления в силу настоящего решения.



4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 
Еткульского района «Искра».

Председатель Собрания депутатов 
Еткульского муниципального района И. В. Михайлов

Е


